
 

     

Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Adelsried 
 

 

Vierte Änderungssatzung 

Zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 

Kindertageseinrichtung 

(Kinderkrippe und Kindergarten)  

der Gemeinde Adelsried 

(Kindertageseinrichtungs-Gebührensatzung) 

 

Auf Grund von Art. 8 des Kommunalen Abgabengesetzes (KAG) erlässt die Gemeinde Adelsried 

folgende Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 

Kindertageseinrichtung (Kindertageseinrichtung-Gebührensatzung) der Gemeinde Adelsried.  

 

 

Art. 1 

 

Der § 5 wird wie folgt neu gefasst:  

 

(1) Für jeden angefangenen Monat werden folgende Gebühren erhoben: 

 

1. Besuchszeit in der Kinderkrippe bis zu 

a) 3,0 Stunden pro Tag bzw. 15,0 Stunden pro Woche    90,00 Euro 

b) 4,0 Stunden pro Tag bzw. 20,0 Stunden pro Woche               110,00 Euro 

c) 5,0 Stunden pro Tag bzw. 25,0 Stunden pro Woche  125,00 Euro 

d) 6,0 Stunden pro Tag bzw. 30,0 Stunden pro Woche  138,00 Euro 

e) 7,0 Stunden pro Tag bzw. 35,0 Stunden pro Woche  150,00 Euro 

f) 8,0 Stunden pro Tag bzw. 40,0 Stunden pro Woche  162,00 Euro 

g) 9,0 Stunden pro Tag bzw. 45,0 Stunden pro Woche  175,00 Euro 

h) 9,5 Stunden pro Tag bzw. 47,5 Stunden pro Woche  190,00 Euro 

 

2. Besuchszeiten im Kindergarten bis zu 

a) 4,0 Stunden pro Tag bzw. 20,0 Stunden pro Woche  71,00 Euro 

b) 5,0 Stunden pro Tag bzw. 25,0 Stunden pro Woche  79,00 Euro 

c) 6,0 Stunden pro Tag bzw. 30,0 Stunden pro Woche  87,00 Euro 

d) 7,0 Stunden pro Tag bzw. 35,0 Stunden pro Woche  94,00 Euro 

e) 8,0 Stunden pro Tag bzw. 40,0 Stunden pro Woche             102,00 Euro  

f) 9,0 Stunden pro Tag bzw. 45,0 Stunden pro Woche             110,00 Euro 

g) 9,5 Stunden pro Tag bzw. 47,5 Stunden pro Woche             120,00 Euro 

 

 

 



 

 

 

 

 

       Art. 2 

 

In § 7 Satz 1 wird die Zahl „9,0 Stunden“ durch die Zahl „9,5 Stunden“ ersetzt. 

 

 

Art. 3 

 

Diese Satzung tritt am 01.09.2016 in Kraft.  

 

 

 

Adelsried, den 09.03.2016 

 

Gez. 

Erna Stegherr-Haußmann 

1. Bürgermeisterin 

 


